
K a r l o v y  V a r y

Mění se demokracie 
v socialistické aristokracie?

____________________, / p  0 \/1 ГШ у^У У Т  ▼ livori

... píše na blogu l-Dnes
David Prokop

Asi nejsem sám, koho zvedly ze židle 
články, které se objevily po volbách 
do europarlamentu. Pojednávaly o 
platech, výsluhách a důchodech, 
které dostává každý eurokomisař 
a poslanec EP. Statisícové platy za 
pracovní nasazení, které lze и většiny 
poslanců EP popsat nejpřiléhavěji 
jako dovolenou často přerušovanou 
telefonáty a nezávazným blábolením 
и kávy. To se pak člověk nediví, že 
je o to taková bitka. Také chci být 
europoslanec.

A aby toho nebylo málo, ještě pak 
do smrti důchod takřka sto tisíc 
měsíčně. Člověk si tak řekne -  za co? 
Mandát poslance EP nebo komisaře 
znamená, že daná osoba nedostane 
žádný důchod od národního státu? 
Nějak takhle jsem se rozhořčoval 
před bratrem a ten mi na to, že jeho 
pálí spíš výsluhy policajtů a vojáků.
Má možná pravdu -  v absolutních 
číslech nás tyto zvrácené pozůstatky 
z totalitních režimů nehorázně 
uplácející věrné stojí daleko víc. Ale 
и těch europolitiků mě to dráždí ještě 
víc. Tam už je to opravdu za nic a je to 
vyloženě korupční uplácení.

Vyspělé demokratické země se 
podle mého čím dál více mění 
v socialistické aristokracie. Čím dál 
více je zřetelné, že se společnost 
rozděluje dle způsobu svého živobytí 
-  státního či nestátního -  na dvě 
poměrně ostře oddělené kasty. Mám 
za to, že tento vývoj může v relativně 
blízké budoucnosti vyústit v násilné 
střety, protože je dost možné, 
že ty samostatné a zodpovědné 
přestane bavit, že za systematické 
okrádání jejich výkonů nedostávají 
od státu protihodnotu jinou než 
zanedbatelnou. Zároveň také systém 
pomalu z logiky věci znemožní vlastní 
fungování. Tyto jevy samozřejmě již 
dávno popsali giganti sociálních věd 
jako třeba F. A. Hayek (novodobé 
feudality) či L. von Mises. Nic až tak 
nového pod sluncem.

• Itali
m ění se demokracie 

v socialistické aris tokrac ie? ... 1 
otřesy světa 2 

k rize -m ý ty  a souvislosti .10
peníze a banky-skrytá  

pravda za světovým 
zadlužením ... 12

piloti strojníci.., 20 
psychonaut John Lilly 24

klimatické periody roku: 
Červenec-srpen .30

radar nefunguje! Hovinka? 33
nové pohybové zákony 

teles na orbite 34
varování před používáním 

úsporných žárovek 41
termodynamika 
& volná energie .42

к  diskusi o účinnosti 
doplňků stravy 48

velká mikrovlnka 
-prostorko lem  nás 51

pravda o borelióze 54
zakažte geneticky 

manipulované potraviny .56
pampeliška 62

WM MAGAZÍN 90/91 1


